
p

DECRETO N°4Q40/

LAJA, noviembre 16 del 2012

VISTOS:

1.- Memo N° 78 del Sr. Alcalde.
2.- Decreto Alcaldicio N° 970 del 26/03/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Carolina Paola Abello Araya, asistente de párvulos de la escuela F-984
"Francisco Zattera Guelfi".
3.- Decreto Alcaldicio N° 947 del 23/03/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Rosa Eugenia Alarcón Llano, vigilante deí liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
TP
4.- Decreto Alcaldicio N° 2604 del 03/08/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Alberto Arratia San Martín, vigilante del jardín infantil "Arcoíris".
5.- Decreto Alcaldicio N° 2295 del 30/07/10 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Ana María Arroyo Gatica, asistente de párvulos del jardín infantil "Santa Lucia".
6.- Decreto Alcaldicio N° 590 del 28/02/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Ana Elizabeth Arteaga Alegría, administrativa del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" TP.
7.- Decreto Alcaldicio N° 2252 del 27/07/10 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Jessica Marianela Baeza leal, auxiliar de servicios del jardín infantil "Santa
Lucia".
8.- Decreto Alcaldicio N° 1295 del 02/05/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Eloísa Florentina Belmar Díaz, auxiliar de servicios menores del CEIA "Rubén
Campos López".
9.- Decreto Alcaldicio N° 1175 del 13/04/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Narcisa del Rosario Beltrán Valdebenito, auxiliar de servicios menores del
internado liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH.
10.- Decreto Alcaldício N° 1979 del 18/06/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Ruth Elizabeth Bustos Cereceda, educadora de párvulos del jardín infantil
"Manitos Pintadas".
11.- Decreto Alcaldicio N° 590 del 28/02/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Claudia Elena Cáceres Brucher, orientadora del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" TP.
12- Decreto Alcaldicio N° 758 del 09/03/12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Cristian Orlando Campos Fierro, vigilante (relevo) escuela E-980 "Nivequetén" y liceo
A-66 "Héroes de la Concepción" TP.
13.- Decreto Alcaldicio N° 2783 del 17/08/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Ruth Eliana Cárcamo Bravo, auxiliar de servicios menores de la escuela D-1229
"Andrés Alcázar".
14.- Decreto Alcaldicio N° 385 del 10/02/11 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Diego Joaquín Castro Hernández, ayudante de maestro, área de obras del Depto.
de Educación Municipal.
15.- Decreto Alcaldicio N° 15 del 02/01/12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Héctor Ricardo Chávez Cuevas, vigilante en el jardín infantil "Mis Dulces Pasos".
16.- Decreto Alcaldicio N° 883 del 24/03/11 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr José Raúl Cifuentes Marín, auxiliar de servicios menores de la escuela F-976 "La
Colonia".
17.- Decreto Alcaldicio N° 970 del 26/03/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Gonzalo Rubén Cona Tralma, administrativo de informática del Depto. de
Educación Municipal.

Página 1 de 9



DECRETO N°4040/

18.- Decreto Alcaldicio N° 590 del 28/03/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. María del Carmen Cuevas Gómez, auxiliar de servicios menores del liceo A-66
"Héroes de la Concepción "TP.
19.- Decreto Alcaldicio N° 1232 del 18/03/12 que aprueba modificación de contrato
con el Sr. Carlos Octavio Escobar Meló, pañolero del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" TP.
20.- Decreto Alcaldicio N° 1060 del 03/04/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Macarena Elba Espinoza González, auxiliar de servicios menores de la escuela
F-984 "Francisco Zattera Guelfi".
21.- Decreto Alcaldicio N° 568 del 23/02/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Ivonne Angélica Fonseca Figueroa, directora - educadora de párvulos del jardín
infantil "Manitos Pintadas".
22- Decreto Alcaldicio N° 2295 del 30/07/10 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Yanet Elizabeth Frítz Torres, directora - educadora de párvulos del jardín infantil
"Santa Lucia".
23.- Decreto Alcaldicio N° 590 del 28/02/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Patricia Isabel García Pérez, paradocente del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" TP.
24- Decreto Alcaldicio N° 410 del 09/02/12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Marco Antonio Hernández Venegas, asistente de aula, mantención y reparación de
equipos y monitor de talleres del liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP.
25- Decreto Alcaldicio N° 328 del 31/01/12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Cesar Aliso Jara Cid, encargado de difusión y comunicación del Depto. de Educación
Municipal.
26.- Decreto Alcaldicio N° 2343 del 13/07/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Silvia del Carinen Méndez Suarez, vigilante del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" CH.
27.- Decreto Alcaldicio N° 2103 del 26/06/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Angélica Andrea Molina Figueroa, paradocente de la escuela D-1229 "Andrés
Alcázar".
28.- Decreto Alcaldicio N° 822 del 17/03/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Gestrudis de Lourdes Montanares Osses, auxiliar de servicios menores de la
escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
29.- Decreto Alcaldicio N° 1060 del 03/04/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Karol Jeannette Montoya Valderrama, encargada de formulación de proyectos
de arquitectura y mejoramiento de infraestructura del Depto. de Educación Municipal.
30.- Decreto Alcaldicio N° 2845 del 22/08/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Edmundo Ideo Morales Cifuentes, vigilante del jardín infantil "Rayito de Sol".
31.- Decreto Alcaldicio N° 1306 del 03/05/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Sussi Alejandra Mundaca Castro, asistente de párvulos del jardín infantil "Santa
Lucia".
32.- Decreto Alcaldicio N° 1751 del 15/06/11 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Luis Humberto Muñoz Cuevas, vigilante del jardín infantil "Rayito de Sol".
33.- Decreto Alcaldicio N° 684 del 02/03/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Alexis Francisco Muñoz Medina, paradocente del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" TP.
34.- Decreto Alcaldicio N° 3367 del 01/10/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Héctor del Carmen Novoa Doren, vigilante del área de obras del Depto. de
Educación Municipal.
35.- Decreto Alcaldicio N° 1889 del 11/06/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Alejandra Loreto Ormeño Silva, encargada de abastecimiento del Depto. de
Educación Municipal.

www.munilaja.cl

Páíiina 2 de 9



DECRETO N° 40407

37.- Decreto Alcaldicio N° 684 del 02/03/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Luis Alberto Parra Inostroza, vigilante del liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
CH y Sr. Jorge Andrés Parra Campos, administrativo del CRA de la escuela D-1229
"Andrés Alcázar".
38.- Decreto Alcaldicio N° 844 del 21/03/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Claudia Patricia Peña Gutiérrez, paradocente de la escuela D-1229 "Andrés
Alcázar".
39.- Decreto Alcaldicio N° 2562 del 01/08/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. María Inés Poveda Becerra, asistente de párvulos del jardín infantil "Mis Dulces
Pasos".
40.- Decreto Alcaldicio N° 992 del 04/04/11 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Alexis Alfredo Poveda Cifuentes, encargado de informática del liceo A-66 "Héroes
de la Concepción" CH.
41.- Decreto Alcaldicio N° 1788 del 01/06/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Jorge Ambrosio Quintana Zapata, vigilante del jardín infantil "Mis Dulces Pasos".
42.- Decreto Alcaldicio N° 637 del 02/03/11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Lorena Andrea Ramírez Araya, auxiliar de servicios menores del jardín infantil
"Manitos Pintadas".
43.- Decreto Alcaldicio N° 1843 del 06/06/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Tabita Abigail Rodríguez Soto, encargada de contabilidad del Depto. de
Educación Municipal.
44.- Decreto Alcaldicio N° 1061 del 03/04/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Iván Esteban San Martin Cereceda, vigilante relevo de la escuela D-1229 "Andrés
Alcázar" y jardín infantil "Aroíris".
45.- Decreto Alcaldicio N° 684 del 02/03/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Yuly Merelyn Sánchez Medina, auxiliar de servicios menores del liceo A-66
"Héroes de la Concepción" TP.
46.- Decreto Alcaldicio N° 2103 del 26/06/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Johanna Andrea Sandoval Sánchez, paradocente de la escuela D-1229 "Andrés
Alcázar".
47.- Decreto Alcaldicio N° 330 del 31/01/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Natalia Andrea Silva Cares, vigilante de la escuela E-980 "Nivequetén".
48.- Decreto Alcaldicio N° 735 del 07/03/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Ricardo Javier Soto Candía, vigilante de la escuela E-980 "Nivequetén".
49.- Decreto Alcaldicio N° 346 del 01/02/12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Rene Juan Antonio Torres Valdebenito, paradocente de la escuela D-1229
"Andrés Alcázar".
50.- Decreto Alcaldicio N° 2179 del 03/07/12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Madgale España Urrea Pinto, secretaria de administración en el Departamento
de Educación Municipal.
51.- Contratos de trabajo, código del trabajo.
52.- Modificaciones de contrato.
53.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:
1.- APRUÉBENSE modificaciones de Contrato de trabajo de los funcionarios que se
indican, todos pertenecientes al sistema comunal de educación, en lo que dice
relación con la vigencia de los contratos de trabajo, los que quedarán hasta la fecha

www.munilaja.c!
¡.Municipalidad de L:\

Büünaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 3 de 9



DECRETO N°4040/

que se indica en cada caso, en lo demás se conservan sin modificaciones:

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo

Abello Araya, Carolina Paola

asistente de párvulos
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
31 de diciembre del 2013

Alarcón Llano, Rosa Eugenia

vigilante
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
31 de diciembre del 2013

Arratia San Martín, Alberto

vigilante
jardín infantil "Arcoíris"
31 de diciembre del 2013

Arroyo Gatica, Ana María
i

asistente de párvulos
jardín infantil "Santa Lucia"
Indefinido

Arteaga Alegría, Ana Elizabeth

administrativa
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
Indefinido

Baeza Leal, Jessica Marianela

auxiliar de servicios
jardín infantil "Santa Lucia"
Indefinido

Belmar Díaz, Eloísa Florentina

auxiliar de servicios menores
CEIA "Rubén Campos López"
31 de diciembre del 2013

Beltrán Valdebenito, Narcisa del Rosario

auxiliar de servicios menores
internado liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
31 de diciembre del 2013

Bustos Cereceda, Ruth Elizabeth

educadora de párvulos

www.munitaja.c

Página 4 de 9



DECRETO N° 4040/

Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.

jardín infantil "Manitos Pintadas"
Indefinido

Cáceres Brucher, Claudia Elena
I

orientadora
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
Indefinido

Campos Fierro Cristian Orlando

vigilante
escuela E-980 "Nivequetén"
Liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
31 de diciembre del 2013

Cárcamo Bravo, Ruth Eliana

auxiliar de servicios menores
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
31 de diciembre del 2013

Castro Hernández, Diego Joaquín

ayudante de maestro
unidad área de obras Depto. de Educación
31 de diciembre del 2013

Chávez Cuevas, Héctor Ricardo

vigilante
jardín infantil "Mis Dulces Pasos"
31 de diciembre del 2013

Cifuentes Marín, José Raúl

auxiliar de servicios menores
escuela F-976 "La Colonia"
Indefinido

Cona Tralma, Gonzalo Rubén

administrativo de informática
unidad Depto. de Educación
31 de diciembre del 2013

CuevasjGómez, María del Carmen

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
31 de diciembre del 2013

Escobar Meló, Carlos Octavio

www.munílaia.c

Páíiina 5 de 9



DECRETO N°4040/

Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo

Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

pañolero
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
31 de diciembre del 2013

Espinqza González, Macarena Elba

auxiliar de servicios menores
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
31 de diciembre del 2013

Fonseca Figueroa, Ivonne Angélica

directora - educadora de párvulos
jardín infantil "Manitos Pintadas"
Indefinido

Fritz Torres, Yanet Elizabeth

directora - educadora de párvulos
jardín infantil "Santa Lucia"
Indefinido

García Pérez, Patricia Isabel

paradocente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
Indefinido

Hernández Venegas, Marco Antonio

asistente de aula, mantención y reparación de equipos y
monitor de talleres
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
31 de diciembre del 2013

Jara Cid, Cesar Aliro Antonio

encargado de difusión y comunicación
unidad Depto. de Educación
31 de diciembre del 2013

MéndezJ>uarez, Silvia del Carmen

vigilante
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
31 de diciembre del 2013

Molina Figueroa, Angélica Andrea

paradocente
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
31 de diciembre del 2013

www.munuaja.ci

Página 6 de 9



DECRETO N°4040/

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo

Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Montanares Osses, Gestrudis de Lourdes

auxiliar de servicios menores
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
31 de diciembre del 2013

Montoya Valderrama, Karol Jeannette

encargada de formulación de proyectos de arquitectura y
mejoramiento de infraestructura
unidad Depto. de Educación Municipal
31 de diciembre del 2013

Morale^Cifuentes, Edmundo Ideo

vigilante
jardín infantil "Rayito de Sol"
31 de diciembre del 2013

Mundaca Castro, Sussi Alejandra

asistente de párvulos
jardín infantil "Santa Lucia"
Indefinido

Muñoz Cuevas, Luis Humberto

vigilante
jardín infantil "Rayito de Sol"
31 de diciembre del 2013

Muñoz Medina Alexis Francisco

paradocente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
Indefinido

Novoa Doren, Héctor del Carmen

vigilante
unidad área de obras Depto. de Educación
31 de diciembre del 2013

Ormeño Silva, Alejandra Loreto

encargada de abastecimiento
unidad Depto. de Educación
31 de diciembre del 2013

Ortiz Rocha, Jessica Pamela

paradocente
internado liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
Indefinido

www.munilaia.cl

Página 7 de 9



Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento

Fecha de término

DECRETO N° 4040/

Parra Inostroza, Luis Alberto

vigilante
liceo A-6G "Héroes de la Concepción" CH
31 de diciembre del 2013

Parra Campos, Jorge Andrés

administrativo del CRA
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
31 de diciembre del 2013

Peña Gutiérrez, Claudia Patricia

paradocente
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
31 de diciembre del 2013

Poveda Becerra María Inés

asistente de párvulos
jardín infantil "Mis Dulces Pasos"
31 de diciembre del 2013

Poveda Cifuentes, Alexis Alfredo

encargado de informática
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
31 de diciembre del 2013

Quintana Zapata, Jorge Ambrosio

vigilante
jardín infantil "Mis Dulces Pasos"
31 de diciembre del 2013

Ramírez Araya, Lorena Andrea

auxiliar de servicios menores
jardín infantil "Manitos Pintadas"
Indefinido

Rodríguez Soto, Tabita Abigail

encargada de contabilidad
Depto. de Educación Municipal
31 de diciembre del 2013

San Martín Cereceda, Iván Esteban

vigilante
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
Jardín infantil "Arcoíris"
31 de diciembre del 2013

www.munilaja.cl

Página 8 de 9



DECRETO N° 4040/

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Sánchez Medina, Yuly Merelyn

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP
Indefinido

Sandoval Sánchez, Johanna Andrea

paradocente
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
31 de diciembre del 2013

Silva Cares, Natalia Andrea

vigilante
escuela E-980 "Nivequetén"
31 de diciembre del 2013

Soto Candía, Ricardo Javier

vigilante
escuela E-980 "Nivequetén"
31 de diciembre del 2013

Torres Valdebenito, Rene Juan Antonio

paradocente
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
31 de diciembre del 2013

Urrea Pinto, Madgale España

secretaria de administración
Unidad Departamento de Educación
Indefinido

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPUUVEDA MORAKARINA
SECRETARIA WlUNICIPAL

u/VHFT/KSM/MMM/PDWAflR/lrc *16/11/12
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMIW

VLADIMIR FIC^TO/_EDO
ALCALDE

Página 9 de 9


